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REPUBLIKA & SHOIPERISE

BASHKIA KORCE
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. ? Y4 daté 3l -H%F 2025

Mbi dhénien e Ndihmés Ekonomike nga 6% e fondit té kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike.
Dhe Ndihmén Ekonomike nga fondi i buxhetit vendor, pér periudhén 1-30.06.2025.

Késhilli i Bashkisé Korcé, pasi mori né shqyrtim relacionin e paraqgitur nga Drejtoria e Kujdesit Social.
Duke u mbéshtetur né€ Ligjin nr.139, daté 17.12.2015, “Pér vetéqeverisjen vendore™, Ligjin nr.9936
dt.26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé™ i ndryshuar, né
mbéshtetje t& nenit 8 pika 2, nenit 9 pika 1, nénpika 1.1, shkronjat “a” dhe “b”, nenit 24, nenit 55, pikat
2 dhe 6. Ligjit nr.115/2024 “Pér buxhetin e vitit 2025”. VKB Nr.176, daté 26.12.2024, *Mbi

Miratimin ¢ Buxhetit vietor té vitit 2025 dhe PBA 2025-2027 t& Bashkisé Korgé”,udhézimin plotésues
Nr.2, daté 24.01.2025, pér zbatimin ¢ buxhetit t& vitit 2025.

Ligji 57/2019 = Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé” né mbéshtetje té neneve 78 dhe §3,
pika 1, t€ Kushtetutés, me propozim t€ Késhillit t¢ Ministrave, t&€ V.K.M Nr.597, daté 04.09.2019, “Pér
pércaktimin e kritereve, t€ procedurave, dokumentacionit dhe masés s¢ pérfitimit t€ Ndihmés
Ekonomike dhe pérdorimit t¢ fondit shtes¢ mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike™ i
ndryshuar, né mbéshtetje t&€ nenit 100 té kushtetutés, té neneve 12, pikat 1,4,5,16, pika 2 dhe 21 té ligjit
nr 57/2019 “Pér asistencen Sociale né Republikén e Shqipérisé” t& Udhézimeve nr. 3, 4, 5, pika 2, daté
17.02.2017 t& Ministrit t€¢ Shéndetésis€¢ dhe Mbrojtjes Sociale. Vendimit nr. 4 dhe nr. 5 , daté
30.01.2025 & Késhillit Bashkiak Korgé. “Pér miratimin e kritereve pér familjet né nevojé qé do
té trajtohen me ndihmé ekonomike, deri né 6% té fondit t&€ kushtézuar pér bllok-ndihmén
ekonomike”, dhe nga fondi i buxhetit vendor té Bashkisé Kor¢é. Mbéshtetur né relacionin e
paraqitur nga Drejtoria e Kujdesit Social :

KESHILLI BASHKIAK

VENDOSI:

[-Miratimin e Ndilmés Ekonomike ku pér muajin Qershor 2025, éshté né dispozicion fondi prej
228.760 leké si 6% t&¢ fondit té kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike , nga sistemi i pikézimit.

2- Nga ky fond, pérfitojn€ 41 familje, t¢ pérzgjedhura sipas kritereve specifike t¢ miratuara, né
shumén 138.458 leké.

3- Po nga ky fond pérfitojné€ kompensim té energjisé elektrike 15 familje, né shumén 18.024 leké.

Icodi Postar 7001, Lagjia (2. Blv, "Shen Gjergji" nr 120 Tel, +355382243353, email: inlo ¢ bashlioaboreeonval



4- Pagesa totale nga 6% té fondit t& kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike, plus energji, éshté
156.482 leké.

5- T¢ pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i buxhetit vendor ,sipas kritereve specifike t& miratuara
16 familje, me fond 55.342 leké .

Ky fond éshté parashikuar si 6 % nga fondi i kushtézuar, pér bllok ndihmén ekonomike dhe nga fondi i
buxhetit vendor, i miratuar me VKB nr.4 dhe nr.5 daté 30.01.2025.

6.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Kujdesit Social dhe
Drejtoria e Financés, Buxhetit dhe MFK

7-Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve (& nenit 55, pika 6, (&
Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqgeverisjen vendore™).

Sekretari i [K&shillit Bashkiak

Eva NACI i

Miratuar me 25 vota

VotaPro 0§

Vota Kundér_ ()

Vota Abstenim_ ()

Zbardhur mé daté ""\] - Qq-- 9‘025
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LISTA E FAMILJEVE PERFITUESE Ti NDIHMES EKONOMIKE PER PERIUDHEN QERSHOR 2025
NGA FONDI I BUXHETIT VENDOR.

Pagesa Njésia
Nr EMER ATESI MBIEMER Mujore Administrative Arsyet e Trajtimit ID

1| MORENA E BRJKO 5940 RAJONI,1 |K/Familjare grua, me femije ne ngarkim 135714088C

2| VLADIMIR A MALASI 1525 RAJONIL1 |Familje ne kushte te veshtira ekonomike F51120094D

3] PETRIKA J SPITJANI 2178 RAJONI,1 |K/Familjarivetmuar G30324097E

4] ROLANDA K SHAHU 3146 RAJONI,1 |K/Familjare grua e vetmuar G15327081S

5] LLAMBRI P NAUNI 2178 RAJONI,1 |K/Familjar i vetmuar G40920086L

6/ KOSTIKA LL ANDON 3703 RAJONI,1 |Familje ne kushte te veshtira ekonomike HO005300751

7| SABIKE XH MUSTAFAJ 2178 RAJONI,1 |K/Familjar i vetmuar G66231042W

8| MAJLINDA S BEDULLA 2178 RAJONIL3 [Familje ne kushte te veshtira ekonomike H057230570

9] MARJANA N RAHMANI 2178 RAJONL3 |K/Familjar i vetmuar H85421095P
10| MAJLINDA SH HYSENI 2178 RAJONL3 (K/Familjar i vetmuar (G85620121J
11{ DANJELA E LICENJI 7920 RAJONI,3 |K/Familjare grua, me femije ne ngarkim 195103026P
12 SOTIR GJ GROZDANI 5228 VITHKUQ |Familje ne kushte te veshtira ekonomike G20412093G
13| MIMOZA B OGRENI 2178 MOLLAJ |K/Familjarivetmuar G462130221
14| MIGENA ¥ SHKEMBI 5228 MOLLAJ |Familje ne kushte te veshtira ekonomike 155929095W
15| MONDA Q ALLISHA 3703 DRENOVE |Familje ne kushte te veshtira ekonomike H55511033W
16| SHKELQIM M SULOLLARI 3703 BULGAREC |Familje ne kushte te veshtira ekonomike G506120290

TOTALI 55,342
KRYETARE E KESHIL, ASHKIAK
AnaVerughi ¢




